

## عنوان مقاله:

مقایسه و بررسی عوامل با کیفیت زندگی در افراد معلول مادرزادی و افراد با معلولیت حادثه ای... استان خراسان جنوبی شهرستان بیرجند

## محل انتشار:

نخستین همایش ملی توانمندسازی فردی اجتماعی افراد با نیازهای ویژه (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

زاهد زرگر - کارشناس ارشد روان شناسی

زهرا خراشادیزاده - دانشجوی کارشناس ارشد روان شناسی

عاطفه افشاری - کارشناس ارشد روان شناسی

سیما فوداجی - کارشناس ارشد روان شناسی

## خلاصه مقاله:

با توجه به مهم تلقی بودن کیفیت زندگی برای افراد جامعه، تلاش برای ارتقاء آن از اصلی ترین اصول و اولویت های برنامه ریزان و سیاست گذران اجتماعی و مدیران و مسئولان حکومتی در هر جامعه و کشوری است. معلولین نیز به دلیل وجود معلولیتی که دارا می باشند دارای روحیه و کیفیت زندگی متفاوتی نسبت به سایر افراد جامعه برخوردار می باشند. در این پژوهش سعی شده است به مقایسه کیفیت زندگی افراد دارای معلولیت مادرزادی که از همان بدو تولد دارای مشکلات جسمی و حرکتی و افراد با معلولیت حادثه ای که در طول زندگی خود دچار سانحه معلولیت شده اند پرداخته شود. این مطالعه از نوع پژوهش پیمایشی بوده است. جامعه پژوهش از افراد بالای 18 سال منتخب در مرکز بهزیستی شهر بیرجند در سال 1390 می باشد که در اثر حادثه و یا مادرزادی قسمتی از بدن آنان کارایی خود را ندارد. از میان افراد 50 نفر به عنوان نمونه انتخاب شده است. داده های بررسی شده به وسیله پرسشنامه استاندارد شده تنظیم گردیده است. و با استفاده از نرم افزار SPSS و آزمون های مرتبط آزمون تحلیل واریانس، پییرسون، اسپیرمن و t زوجی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. نتایج پژوهش نشان داد که بین کیفیت زندگی در افراد معلول مادرزادی و افراد دارای معلولیت حادثه ای از نظر سطح کیفیت زندگی، سطح معلولیت، سن و میزان درآمد و ... رابطه وجود دارد. از آنجایی که شناسایی این عوامل می تواند بر انجام مشاوره های به موقع و مقتضی در افراد و خانواده های آنان و همچنین برنامه ریزی های مشخص جهت تامین نیاز های افراد معلول مناسب با افزایش کیفیت زندگی افراد تاثیرگذار باشد. امید است با بهره گیری از تحقیقات مشابه بتوان در روند ارتقای کیفیت زندگی و روحیه افراد معلولین بهترین راهکارها را انتخاب و محقق ساخت.

## کلمات کلیدی:

سلامت روانی- کیفیت زندگی- معلولیت مادرزادی و حادثه ای

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/552449>

